
 

 

OBWIESZCZENIE NR XXVII/4/2013 

RADY GMINY MĘCINKA 

z dnia 29 lipca 2013 r. 

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie wymagań jakie powinien spełniać  

przedsiębiorca ubiegający sie o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie  

opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych 

1) Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 

innych aktów prawnych (Dz. U. z 2010 r. Nr 17, poz. 95 oraz z 2011 Nr 177, poz. 676) ogłasza się jednolity 

tekst uchwały nr XXIV/156/2013 Rady Gminy Męcinka z dnia 25 marca 2013 r. w sprawie wymagań, jakie 

powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności 

w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych (Dz. Urz. Woj. 

Doln. z 2013 r., poz. 3680) z uwzględnieniem zmiany wprowadzonej uchwałą nr XXVI/172/2013 Rady 

Gminy Męcinka z dnia 3 czerwca 2013 r. zmieniająca uchwałę w sprawie wymagań, jakie powinien speł-

niać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróż-

niania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2013 r.,  

poz. 3681).  

2) Obwieszczeni wchodzi w życie z dniem ogłoszenia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Woje-

wództwa Dolnośląskiego.  

Przewodniczący Rady Gminy: 

W. Gregulski 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 7 sierpnia 2013 r.

Poz. 4634



Załącznik do obwieszczenia nr XXVII/4/ 

/2013 Rady Gminy Męcinka z dnia  

29 lipca 2013 r. 

 

UCHWAŁA NR XXIV/156/2013 

RADY GMINY MĘCINKA 

z dnia 25 marca 2013 r. 

 

w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia  

naprowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu  

nieczystości ciekłych 

 

Na podstawie art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gmi-

nach (Dz. U. z 2012 r., poz. 391) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróż-

niania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Męcinka powinien 

posiadać: 

1) pojazdy asenizacyjne w liczbie i stanie technicznym zapewniającym ciągłość i nieprzerwalność świadczenia 

usług w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych, które: 

a) są zarejestrowane i dopuszczone do ruchu oraz posiadające aktualne badania techniczne; 

b) są oznakowane w sposób trwały i widoczny, umożliwiający identyfikację przedsiębiorcy świadczącego 

usługę (nazwa przedsiębiorcy, adres, telefon kontaktowy); 

c) spełniają wymagania techniczne określone w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 

2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. z 2002 r. Nr 193, poz. 1617); 

d) są zabezpieczone przed niekontrolowanym wydostawaniem się na zewnątrz pojazdu transportowanych 

nieczystości ciekłych; 

2) bazę transportową: 

a) zlokalizowaną na terenie utwardzonym, ogrodzonym i zabezpieczonym przed dostępem osób trzecich; 

b) zapewniającą codzienne parkowanie i garażowanie pojazdów po zakończonej pracy; 

c) zapewniającą możliwość serwisowania, mycia, dezynfekowania i utrzymywania pojazdów w należytym 

stanie sanitarno-higienicznym; w przypadku braku możliwości mycia i dezynfekowania pojazdów aseni-

zacyjnych na terenie bazy transportowej, czynności te winny być wykonywane przez specjalistyczną 

firmę, w miejscu do tego przeznaczonym; 

d) zapewniającą odpowiednie warunki higieniczno-sanitarne dla zatrudnionych pracowników. 

§ 2. W przypadku przecieków powstałych w trakcie opróżniania zbiorników bezodpływowych, spowodo-

wanych w szczególności nieszczelnością zaworów, węży ssawnych, czy zbiornika pojazdu asenizacyjnego, 

przedsiębiorca zobowiązany jest do usunięcia skutków z całej powierzchni terenu na który przedostały się nie-

czystości, poprzez zastosowanie właściwych środków neutralizujących, niewywołujących skażenia ziemi. 

§ 3. Odebrane przez przedsiębiorcę nieczystości ciekłe ze zbiorników bezodpływowych winny być dostar-

czane i przekazywane do stacji zlewnych spełniających wymagania określone w rozporządzeniu Ministra Infra-

struktury z dnia 17 października 2002 r. w sprawie warunków wprowadzania nieczystości ciekłych do stacji 

zlewnych (Dz. U. Nr 188, poz. 1576).
1)

 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-

wództwa Dolnośląskiego. 

 

 
 

                                                      
1)

 w brzmieniu uchwały nr XXVI/172/2013 Rady Gminy Męcinka z dnia 3 czerwca 2013 r. (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2013 r., poz. 3681) 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 4634


		2013-08-07T15:35:49+0000
	Polska
	Milena Pigdanowicz-Fidera; DUW we Wrocławiu
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




